FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº 9

EDITAL Nº1, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS

CURSO TECNICO DE NÍVEL MEDIO EM ENFERMAGEM – 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47.906,

de 02 de abril de 2020 e CONSIDERANDO:

- A Homologação do Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em

Enfermagem ministrado na Escola Sandoval Soares de Azevedo, unidade de ensino que integra

a Fundação Helena Antipoff, publicada no site Institucional www.fha.mg.gov.br.

I - Convoca os candidatos excedentes para as vagas remanescentes nos termos do item 10 do

Edital, abaixo relacionados, para envio de documentos nos termos do item 9 do Edital,

observando a ordem de classificação publicada no site Institucional em 1/02/2021,

http://fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-012021).

II - A matrícula referente ao Processo Seletivo será realizada de forma on-line, em razão da

Pandemia causado pelo COVID-19, a partir do envio dos documentos digitalizados, através

do e-mail matricula@fha.mg.gov.br, conforme cronograma oficial Anexo II do Edital

nº1/2021.

III - Terá a matrícula indeferida automaticamente, nos termos do item 9.3 do Edital o

candidato que:

a) Apresentar documentação incompleta, ilegível ou em desacordo com as normas deste Edital;

b) Omitir informações e/ou fornecer informações inverídicas, bem como fraudar e/ou falsificar

documentos;

c) Enviar documentação fora do prazo estabelecido no cronograma formal Anexo II deste

edital.

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-012021
mailto:matricula@fha.mg.gov.br

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

IV – Cronograma de envio dos documentos:

CANDIDATO SORTEADO VAGA

Modalidade Ampla concorrência

Modalidade Reserva Categorias I, II, III, IV, V ou VI

Do dia 26/08/2021

Até o dia 31/08/2021

matricula@fha.mg.gov.br

V - Os documentos exigidos para matrícula constam no Anexo III pág. 11 e Anexo IV pág. 12

a 29 do Edital.

VI - Os documentos deverão ser encaminhados exclusivamente no e-mail

matricula@fha.mg.gov.br, sob o formato:

VII - Assim que preenchidas as vagas previstas no anexo I do Edital, os excedentes

permanecerão no Banco de Reserva seguindo a ordem de classificação.

Digitalizados no formato pdf, em arquivos de no máximo 5MB de tamanho, com todas as

informações legíveis. As páginas não podem estar cortadas ou rasuradas. Um arquivo por

documento. Os arquivos deverão ser identificados nominalmente, exemplo: CPF, Histórico

Escolar, Declaração.

Mensagem do assunto: Documentos para matrícula – Nome completo do candidato

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/
mailto:matricula@fha.mg.gov.br
mailto:matricula@fha.mg.gov.br

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

CANDIDATOS CONVOCADOS

MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

QUANTITATIVO DE VAGAS: 12 (doze)

CLASSIF. Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO SITUAÇÃO DO
CANDIDATO

294º 2151 TATIANE CARVALHO MARINHO 26/01/1990 CLASSIF. (RESERVA)

295º 2152 ADRIANE GOMES DE OLIVEIRA ALVES 16/01/1978 CLASSIF. (RESERVA)

296º 2153 SAMUEL PAULINO DE SOUSA 25/01/1995 CLASSIF. (RESERVA)

297º 2154 PATRICIA SANTANA DA SILVA 04/10/1981 CLASSIF. (RESERVA)

298º 2155 ALEXIA LUCIANO QUINTÃO 27/06/1996 CLASSIF. (RESERVA)

299º 2156 CRISTIANO GONÇALVES PEREIRA 10/06/1980  CLASSIF. (RESERVA)

300º 2157 KATHALEEN DOMINGUES DOS SANTOS 30/03/1999 CLASSIF. (RESERVA)

301º 2158 TÂNIA MARIA DIAS SANTANA 22/07/1967 CLASSIF. (RESERVA)

302º 2159 VERIDIANE DE JESUS DOS SANTOS 23/12/1994 CLASSIF. (RESERVA)

303º 2160 VIRGINIA APARECIDA DE OLIVEIRA 27/09/1990 CLASSIF. (RESERVA)

304º 2161 NADALLY LORRAINE RAFAEL NUNES 19/03/2000  CLASSIF. (RESERVA)

305º 2162 LUCIENE DOMINGUES DOS SANTOS 14/05/1979 CLASSIF. (RESERVA)

306º 2163 PAULO CÉSAR FERREIRA DE OLIVEIRA 12/05/1970 CLASSIF. (RESERVA)

307º 2164 VALQUÍRIA FERREIRA TAVARES 25/01/1986 CLASSIF. (RESERVA)

308º 2165 JOSIENE RAMOS DE OLIVEIRA BITARAES
MUNIZ

14/07/1987 CLASSIF. (RESERVA)

309º 2166 RAFAELA FERNANDA RIBEIRO SILVA 13/08/2001 CLASSIF. (RESERVA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

CANDIDATOS CONVOCADOS

MODALIDADE RESERVA DE VAGAS

CATEGORIA I - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS NEGROS

QUANTITATIVO DE VAGAS: 03 (três)

CLASSIF. Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DO
CANDIDATO

157º 88 VIVIANE CRISTINE MARTINS REIS RIBEIRO CLASSIF. (RESERVA)

158º 91 PATRICIA MORAIS DOS SANTOS CLASSIF. (RESERVA)

159º 104 PRISCILA ANGELICA DA COSTA PAIXAO CLASSIF. (RESERVA)

160º 106 GLAUCINEIA APARECIDA DE FREITAS
SOUZA

CLASSIF. (RESERVA)

CATEGORIA II - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS QUILOMBOLAS

A vaga não preenchida foi acrescida às
vagas da ampla concorrência.

CATEGORIA III - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS INDÍGENAS

A vaga não preenchida foi acrescida às
vagas da ampla concorrência.

CATEGORIA IV - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS CIGANOS

A vaga não preenchida foi acrescida às
vagas da ampla concorrência.

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

CATEGORIA V - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA

QUANTITATIVO DE VAGAS: 05 (cinco)

CLASSIF. Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DO
CANDIDATO

127º 1173 TATIANA APARECIDA DE LIMA  CLASSIF. (RESERVA)

128º 1174 FERNANDA PAULA DE ARAÚJO SOUZA CLASSIF. (RESERVA)

129º 1175 NELCIMAR MEIRELES PAIXAO DE
OLIVEIRA

CLASSIF. (RESERVA)

130º 1176 ROBISON ANTUNES PEDROSO CLASSIF. (RESERVA)

131º 1177 KATIA REGINA DE MELO MENDES CLASSIF. (RESERVA)

132º 1178 JACQUELINE VIEIRA DIAS CLASSIF. (RESERVA)

133º 1179 DAYANE SOUZA VIEIRA CLASSIF. (RESERVA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência

presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo, nº3996. Bairro Vila Rosário. CEP32415-250. Ibirité-MG

Telefone: (31) 3521-9545 http: www.fha.mg.gov.br

CATEGORIA VI - VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

A vaga não preenchida foi acrescida às vagas da
  ampla concorrência.

Ibirité, 26 de agosto de 2021.

Vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/